PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           21октября 2024 г.
        № 1041
п.г.т. Приаргунск
Об утверждении ежемесячного денежного поощрения                    муниципальным служащим Приаргунского муниципального   округа Забайкальского края
 В целях обеспечения исполнения Постановления правительства                Забайкальского края № 412 от 19 августа 2024 года «О внесений изменений в    Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание    органов местного самоуправления муниципальных образований  Забайкальского края», на основании Решения Совета Приаргунского муниципального округа                     Забайкальского края от 20 сентября 2024 года  № 470  «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Приаргунского муниципального округа                     Забайкальского края», администрация  Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Установить ежемесячное денежное поощрение муниципального         служащего   в кратном отношении к размеру его должностного оклада и            выплачивать по результатам работы за истекший месяц в целях материального стимулирования труда в следующем размере, согласно   занимаемой должности:
а) работникам аппарата администрации Приаргунского     муниципального округа:

- первый заместитель главы Приаргунского МО по вопросам                     жилищно - коммунального хозяйства, связи, дорожной деятельности,               строительства,   архитектуры и благоустройства – 2,00;

- заместитель главы Приаргунского МО по социальным вопросам – 2,00;

- управляющий делами-начальник управления делами – 1,56;

б) работникам отделов администрации Приаргунского муниципального округа:
- начальник отдела развития экономики, проектов и  внешнеэкономических связей – 1,8;

- главный специалист по труду отдела развития экономики, проектов и    внешнеэкономических связей – 1,8;

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства – 1,8;

- заместитель начальника отдела жилищно - коммунального хозяйства -1,8;

- главный специалист отдела жилищно - коммунального хозяйства – 1,8;

- главный специалист отдела жилищно - коммунального хозяйства по        дорожной деятельности – 1,8;

- начальник отдела по делам архивов администрации -1,8;
- старший   специалист  2  разряда  отдела по делам   архивов                     администрации – 1,8;

- начальник отдела по кадровой работе управления делами – 1,8;
 - консультант по информатизации отдела по кадровой работе управления     делами – 1,8;
 - ведущий специалист по кадрам отдела по кадровой работе управления        делами – 1,8;
 - начальник отдела по правовой работе – 1,8;
 - консультант-юрист отдела по правовой работе – 1,8;
 - ведущий специалист-юрист отдела по правовой работе – 1,8;
 - начальник   отдела   бухгалтерского   учета и отчетности – главный      бухгалтер -1,8;
 - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности – 1,8;
 - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности – 1,8;

 - начальник отдела архитектуры и градостроительства – 1,8;
 - консультант отдела архитектуры и градостроительства-архитектор – 1,8;
 - начальник отдела муниципальных закупок – 1,8;
 - заместитель начальника отдела муниципальных закупок – 1,8;

 - консультант по делам спорта – 1,8;
 - консультант по делам молодёжи – 1,56;
 - консультант  по  делам  территориальной  обороны,  ГО и защиты            от ЧС – 1,8;
 - консультант по мобилизационной работе – 1,65;
 - консультант по делам несовершеннолетних – 1,8;

 - начальник отдела сельского хозяйства и природопользования – 1,8;
 - главный специалист - экономист отдела сельского хозяйства и                   природопользования – 1,8;
 - главный специалист - агроном отдела сельского хозяйства и                          природопользования – 1,8;
 - главный специалист - зоотехник   отдела сельского хозяйства и                    природопользования – 1,8;
 - начальник отдела имущественных и земельных отношений – 1,8;
 - заместитель  начальника  отдела  имущественных  и  земельных             отношений – 1,8;
 - главный специалист имущественных и земельных отношений – 1,8;
 - ведущий специалист имущественных и земельных отношений – 1,8;
 - ведущий специалист имущественных и земельных отношений – 1,8;
 - ведущий специалист имущественных и земельных отношений – 1,8;
 - ведущий специалист имущественных и земельных отношений – 1,8;

в) работники городских и сельских администраций Приаргунского           муниципального округа:

- глава Приаргунской городской администрации – 1,8;
- заместитель главы Приаргунской городской администрации – 1,8;
- ведущий специалист Приаргунской городской администрации – 1,8;
- ведущий специалист Приаргунской городской администрации – 1,8;
- ведущий специалист Приаргунской городской администрации – 1,8;

- глава Кличкинской городской администрации – 0,5;
- старший   специалист  2  разряда Кличкинской городской                         администрации – 1,8;
- специалист 2 разряда Кличкинской городской администрации – 1,8;

- глава Быркинской сельской администрации – 0,75;
- заместитель главы Быркинской сельской администрации – 1,2;
- старший специалист 2 разряда Быркинской сельской администрации – 1,8;

- глава Досатуйской сельской администрации – 1,1;
- заместитель главы Досатуйской сельской администрации – 1,5;
- старший специалист 2 разряда Досатуйской сельской администрации – 1,8;

- глава Дуройской сельской администрации – 1,15;
- старший специалист 2 разряда Дуройской сельской администрации – 1,8;

- глава Зоргольской сельской администрации – 0,75;
- старший специалист 2 разряда Зоргольской сельской администрации – 1,8;

- глава Молодежнинской сельской администрации – 0,75;
- старший  специалист  2  разряда  Молодежнинской  сельской                   администрации – 1,8;

- глава Новоцурухайтуйской сельской администрации – 1,35;
- заместитель главы Новоцурухайтуйской сельской администрации – 1,2;
 - глава Погадаевской сельской администрации – 0,75;
 - старший  специалист  2  разряда  Погадаевской  сельской                        администрации – 1,8;

 - глава Пограничнинской сельской администрации – 0,9;
 - заместитель главы Пограничнинской сельской администрации – 1,2;
 - старший  специалист  1  разряда  Пограничнинской  сельской                  администрации – 1,8;
 - старший специалист 1 разряда Пограничнинской сельской                        администрации – 1,8;
 - глава Староцурухайтуйской сельской администрации – 0,75;

 - глава Урулюнгуйской сельской администрации – 0,85;
 - старший  специалист  2 разряда  Урулюнгуйской  сельской                     администрации – 1,8;

 - глава Усть-Тасуркайской сельской администрации – 0,85;
 - заместитель главы Усть-Тасуркайской сельской администрации – 1,6;
 - старший специалист 2 разряда Усть - Тасуркайской сельской                   администрации – 1,8;
г) работники комитета по финансам Приаргунского муниципального     округа:
 - председатель Комитета по финансам – 2,00;
 - заместитель председателя Комитета-начальник бюджетного отдела – 2,00;
 - начальник отдела доходов, анализа и прогнозирования – 1,8;
 - заместитель начальника бюджетного отдела – 1,8;
 - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – 1,8;
 - заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – 1,8;
 - консультант-ревизор отдела бухгалтерского учета и отчетности – 1,8;
 - главный специалист бюджетного отдела – 1,8;
 - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности – 1,8;
 - главный специалист отдела доходов анализа и прогнозирования – 1,8;
 - главный специалист отдела доходов, анализа и прогнозирования – 1,8;

д) работники комитета образования администрации Приаргунского               муниципального округа:

- председатель Комитета образования – 2,00;
- заместитель председателя Комитета образования – 2,00;
- начальник отдела опеки и попечительства – 1,8;
- ведущий специалист по охране прав детства – 1,8;
- ведущий специалист по охране прав детства – 1,8;

- ведущий специалист по охране прав детства – 1,8;
- начальник отдела общего образования – 1,6;
- главный специалист по воспитательной работе и дополнительному          образованию – 1,8;
е) работники комитета культуры Приаргунского муниципального округа:

 - председатель Комитета культуры – 2,00;
 - начальник отдела культуры – 1,8;
 - ведущий специалист – 1,8;

2. Ежемесячное денежное поощрение лицам, уволенным за нарушение    трудовой    дисциплины, не выплачивается. Муниципальным   служащим,         проработавшим неполный месяц, денежное поощрение  выплачивается              пропорционально фактически отработанному времени в    соответствующем       периоде.
3. Руководителям учреждений внести изменения в нормативно-прововые акты, касающиеся заработной платы муниципальных служащих, штатные          расписания. Уведомить работников об изменении структуры оплаты труда.
4. Действие настоящего постановления распространяется на                       правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа Забайкальского края (Е.М. Колесникова).

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Глава Приаргунского

муниципального округа
Забайкальского края                                                                             Е.В. Логунов